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INTRODUCED BY ~---cA i-1 {UM:'\. / ---·-------- ------

A BILL FOR AN ACT ENt:D: "AN ACT ALLOWING THE BOARD OF COUNTY COMMISSIONERS OR THE 

TRUSTEES OF A RURAL FIRE DISTRICT TO PLEDGE INCOME OF THE DISTRICT TO SECURE FINANCING 

TO PROCURE EQUIPMENT AND BUILDINGS TO HOUSE THE EQUIPMENT; AND AMENDING SECTION 

7-33-2109, MCA." 

9 BE IT ENACTED BY THE LEGISLATURE OF THE STATE OF MONTANA: 

10 

11 Section 1. Section 7-33-2109, MCA, is amended to read: 

12 "7-33-2109. Tax levy, debt incurrence, and bonds authorized. (1) At the time of the annual levy 

13 of taxes, the board of county commissioners may levy a special tax upon all property within a rural fire 

14 district for the purpose of buying or maintaining fire protection facilities and apparatus, including emergency 

15 response apparatus, for the district or for the purpose of paying to a city, town, or private fire service the 

16 consideration provided for in any contract with the council of the city, town, or private fire service for the 

17 purpose of furnishing fire protection service to property within the district. The tax must be collected as 

1 8 are other taxes. 

19 (2) The board of county commissioners or the trustees. if the district is governed by trustees. may 

20 pledge the income of the district, subject to the requirements and limitations of 7-33-2105(3), to secure 

21 financing necessary to procure equipment and buildings to house the equipment. 

22 i-2+.@l In addition to the levy authorized in subsection ( 1), □ r1:1ral fire district may borrow money 

23 by the issuance of bonds to provide funds for the payment of all or part of the cost of buying or maintaining 

24 fire protection facilities and apparatus, including emergency response apparatus, for the district. 

25 ~111 The amount of debt incurred pursuant to subsection (2) and the amount of bonds issued 

26 pursuant to subsection rnru and outstanding at any time may not exceed 18% of the taxable value of the 

27 property in the district as ascertained by the most recent assessment for state and county taxes prior to 

28 the incurrence of debt or the issuance of the bonds. 

29 t4+.[fil The bonds must be authorized, sold, and issued and provisions must be made for their 

30 payment in the manner and subject to the conditions and limitations prescribed for the issuance of bonds 
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J Hov.s~ BILL No. \ 13 

INTR0DucED BY 1,--tA. c~i:UiLJ.·\ J 

A BILL FOR AN ACT EN!D: "AN ACT ALLOWING THE BOARD OF COUNTY COMMISSIONERS OR THE 

TRUSTEES OF A RURAL FIRE DISTRICT TO PLEDGE INCOME OF THE DISTRICT TO SECURE FINANCING 

TO PROCURE EQUIPMENT AND BUILDINGS TO HOUSE THE EQUIPMENT; AND AMENDING SECTION 

7-33-2109, MCA." 

9 BE IT ENACTED BY THE LEGISLATURE OF THE STATE OF MONTANA: 

10 

11 Section 1. Section 7-33-2109, MCA, is amended to read: 

12 "7-33-2109. Tax levy, debt incurrence, and bonds authorized. (1) At the time of the annual levy 

1 3 of taxes, the board of county commissioners may levy a special tax upon all property within a rural fire 

14 district for the purpose of buying or maintaining fire protection facilities and apparatus, including emergency 

15 response apparatus, for the district or for the purpose of paying to a city, town, or private fire service the 

16 consideration provided for in any contract with the council of the city, town, or private fire service for the 

17 purpose of furnishing fire protection service to property within the district. The tax must be collected as 

18 are other taxes. 

19 (2) The board of county commissioners or the trustees. if the district is governed by trustees. may 

20 pledge the income of the district, subject to the requirements and limitations of 7-33-2105(3), to secure 

21 financing necessary to procure equipment and buildings to house the equipment. 

22 mm In addition to the levy authorized in subsection (1 ), a rnral fae district may borrow money 

23 by the issuance of bonds to provide funds for the payment of all or part of the cost of buying or maintaining 

24 fire protection facilities and apparatus, including emergency response apparatus, for the district. 

25 ~~ The amount of debt incurred pursuant to subsection (2) and the amount of bonds issued 

26 pursuant to subsection mm and outstanding at any time may not exceed 18 % of the taxable value of the 

27 property in the district as ascertained by the most recent assessment for state and county taxes prior to 

28 the incurrence of debt or the issuance of the bonds. 

29 {4+ifil The bonds must be authorized, sold, and issued and provisions must be made for their 

30 payment in the manner and subject to the conditions and limitations prescribed for the issuance of bonds 
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J Bous9,,. BILL No. I 13 

INTRODUCED BY 1,-=t,A 1:ll{:{4/:'\ / 

A BILL FOR AN ACT EN!,D: "AN ACT ALLOWING THE BOARD OF COUNTY COMMISSIONERS OR THE 

TRUSTEES OF A RURAL FIRE DISTRICT TO PLEDGE INCOME OF THE DISTRICT TO SECURE FINANCING 

TO PROCURE EQUIPMENT AND BUILDINGS TO HOUSE THE EQUIPMENT; AND AMENDING SECTION 

7-33-2109, MCA." 

9 BE IT ENACTED BY THE LEGISLATURE OF THE STATE OF MONTANA: 

10 

11 Section 1. Section 7-33-2109, MCA, is amended to read: 

12 "7-33-2109. Tax levy, debt incurrence. and bonds authorized. (1) At the time of the annual levy 

1 3 of taxes, the board of county commissioners may levy a special tax upon all property within a rural fire 

14 district for the purpose of buying or maintaining fire protection facilities and apparatus, including emergency 

15 response apparatus, for the district or for the purpose of paying to a city, town, or private fire service the 

16 consideration provided for in any contract with the council of the city, town, or private fire service for the 

17 purpose of furnishing fire protection service to property within the district. The tax must be collected as 

18 are other taxes. 

19 (2) The board of county commissioners or the trustees, if the district is governed by trustees, may 

20 Qledqe the income of the district, subject to the requirements and limitations of 7-33-2105(3), to secure 

21 financing necessary to procure equipment and buildings to house the equipment. 

22 ~ill In addition to the levy authorized in subsection ( 1 l, a Fl:IFDI ii Fe district may borrow money 

23 by the issuance of bonds to provide funds for the payment of all or part of the cost of buying or maintaining 

24 fire protection facilities and apparatus, including emergency response apparatus, for the district. 

25 ~i!l The amount of debt incurred pursuant to subsection 12) and the amount of bonds issued 

26 pursuant to subsection ~ill and outstanding at any time may not exceed 18% of the taxable value of the 

27 property in the district as ascertained by the most recent assessment for state and county taxes prior to 

28 the incurrence of debt or the issuance of the bonds. 

29 ~!fil The bonds must be authorized, sold, and issued and provisions must be made for their 

30 payment in the manner and subject to the conditions and limitations prescribed for the issuance of bonds 
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HOUSE BILL NO. 113 

INTRODUCED BY EWER, LARSON, GAGE 

HBOl 13.02 

4 A BILL FOR AN ACT ENTITLED: "AN ACT ALLOWING THE BOARD OF COUNTY COMMISSIONERS OR THE 

5 TRUSTEES OF A RURAL FIRE DISTRICT TO PLEDGE INCOME OF THE DISTRICT TO SECURE FINANCING 

6 TO PROCURE EQUIPMENT AND BUILDINGS TO HOUSE THE EQUIPMENT; AND AMENDING SECTION 

7 7-33-2109, MCA." 

8 

9 BE IT ENACTED BY THE LEGISLATURE OF THE STATE OF MONTANA: 

10 

11 Section 1. Section 7-33-2109, MCA, is amended to read: 

12 "7-33-2109. Tax levy. debt incurrence. and bonds authorized. (1) At the time of the annual levy 

13 of taxes, the board of county commissioners may levy a special tax upon all property within a rural fire 

14 district for the purpose of buying or maintaining fire protection facilities and apparatus, including emergency 

15 response apparatus, for the district or for the purpose of paying to a city, town, or private fire service the 

16 consideration provided for in any contract with the council of the city, town, or private fire service for the 

17 purpose of furnishing fire protection service to property within the district. The tax must be collected as 

18 are other taxes. 

19 (2) The board of county commissioners or the trustees, if the district is governed by trustees, may 

20 pledge the income of the district, subiect to the requirements and limitations of 7-33-2105(3), to secure 

21 financing necessary to procure equipment and buildings to house the equipment. 

22 rnru In addition to the levy authorized in subsection ( 1). a r1,1ral #ire district may borrow money 

23 by the issuance of bonds to provide funds for the payment of all or part of the cost of buying or maintaining 

24 fire protection facilities and apparatus, including emergency response apparatus, for the district. 

25 fdtill The amount of debt incurred pursuant to subsection (2) and the amount of bonds issued 

26 pursuant to subsection rnru and outstanding at any time may not exceed 18% of the taxable value of the 

27 property in the district as ascertained by the most recent assessment for state and county taxes prior to 

28 the incurrence of debt or the issuance of the bonds. 

29 Will The bonds must be authorized, sold, and issued and provisions must be made for their 

30 payment in the manner and subject to the conditions and limitations prescribed for the issuance of bonds 
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